DECRETO MUNICIPAL Nº 1.098-05/2008, DE 21 de fevereiro de 2008.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 582-05/2008, de 08 de janeiro de 2008:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação social

1070 – Aquisição de um Veículo Automotor

4449052000000000040 – Equipamentos e material permanente......................R$   1.000,00
1071 – Aquisição de Equipamentos de Informática, Uma Câmera Digital; Aquisição de Dosadores e Pastilhas de Cloro; Aquisição de Equipamentos Odontológicos.

4449052000000000040 – Equipamentos e material permanente......................R$   1.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º desta Lei, será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação social

2091 – Manutenção da Secretaria da Saúde

31901100000000000040 – Vencimentos e Vantagens Fixas..........................R$   2.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e oito.

ADAIR BRAZ
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT
Secretário da Fazenda